



Wojskowa
Akademia
Techniczna



Newsletter Działu Nauki Wojskowej Akademii Technicznej

28 maja 2025

SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE

II Spotkanie Neon III

Dnia **11 czerwca 2025 r. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju** organizuje II spotkanie informacyjne w formule on-line. Celem spotkania będzie przedstawienie możliwości aplikowania, w szczególności zasadom wyboru projektów, procesowi składania wniosków, standardom dotyczącym kosztów w projekcie i zasadom finansowania działań.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY KRAJOWE

Inwestycje – Wnioski

Termin zakończenia naboru: **15 czerwca 2025 r.**

W dniu 1 maja 2025 r. został uruchomiony w systemie OSF nabór wniosków w ramach konkursu nr 7 na inwestycje związane z działalnością naukową na 2026 rok.

Więcej informacji.

NUTRITECH

Termin zakończenia naboru: **25 lipca 2025 r.**

Przypominamy, iż Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłosił II konkurs w ramach Rządowego Programu NUTRITECH – żywienie w świetle wyzwań poprawy dobrostanu społeczeństwa oraz zmian klimatu.

Więcej informacji.

PRELUDIUM 24

Termin zakończenia naboru: **17 czerwca 2025 r. w systemie OSF**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs PRELUDIUM 24 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora.

Więcej informacji.

OPUS 29

Termin zakończenia naboru: **17 czerwca 2025 r. w systemie OSF**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs OPUS 29 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej.

Więcej informacji.

GOSPOSTRATEG XII

Termin zakończenia naboru: **30 maja 2025 r.**

Przypominamy o zbliżającym się terminie składania wniosków. Celem głównym Programu GOSPOSTRATEG jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych.

Więcej informacji.

III Konkurs NEON

Termin zakończenia naboru: **30 czerwca 2025 r.**

Przypominamy, iż ORLEN i NCBR ogłosiły trzeci konkurs grantowy - NEON III. Wspólne Przedsięwzięcie polega na wsparciu badań naukowych oraz prac rozwojowych dla przemysłu rafineryjno - petrochemicznego.

Więcej informacji.

IX edycja Miniatury

Termin składania wniosków: **31 lipca 2025 r. w systemie OSF**

Przypominamy, iż NCN uruchomiło kolejną edycję konkursu MINIATURA 9 dla naukowców z doktoratem uzyskanym w ciągu ostatnich 12 lat, którzy nie byli dotąd laureatami konkursów NCN. Celem konkursu MINIATURA 9 jest wsparcie finansowe działań naukowych obejmujących badania podstawowe, które przyczynią się do powstania założeń projektu badawczego, o którego finansowanie można następnie wnioskować w konkursach NCN lub innych konkursach krajowych i międzynarodowych.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE

EUREKA 2025

Zakończenie naboru wniosków: **17 października 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs EUREKA. Celem inicjatywy jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

Więcej informacji.

Konkurs FERS

Zakończenie naboru wniosków: **11 lipca 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs dot. wzmocnienia potencjału administracyjnego uczelni. Celem konkursu jest wsparcie uczelni w zakresie działań podnoszących kompetencje lub kwalifikacje kadry kierowniczej lub zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią. Wnioskodawca w ramach przedmiotowego naboru może złożyć **TYLKO jeden wniosek**. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o kontakt z Działem Nauki.

[Więcej informacji.](#)

FIRST TEAM FENG 1/2025

Zakończenie naboru wniosków: **30 maja 2025 r.**

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej ogłosiła informację o planowanym naborze wniosków w działaniu First Team finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021 – 2027. Finansowanie można otrzymać na oryginalne prace badawczo-rozwojowe, które posiadają potencjalną wartość wdrożeniową oraz znaczenie w kontekście rozwiązywania problemów gospodarczych lub społeczno-ekonomicznych.

[Więcej informacji.](#)

FENG - konsorcja 2/2025

Rozpoczęcie naboru wniosków: **01 lipca 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków: **30 września 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi konkurs Ścieżka SMART dla projektów realizowanych w konsorcjach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.

[Więcej informacji.](#)

XIII konkurs polsko-tajwański

Termin zakończenia naboru wniosków: **09 czerwca 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza do udziału w trzynastym polsko-tajwańskim konkursie na dwustronne projekty badawcze. Konkurs skierowany jest do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Tajwanu.

[Więcej informacji.](#)

GlobalStars

Termin zakończenia naboru wniosków: **29 sierpnia 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs GlobalStars. Celem inicjatywy EUREKA jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

[Więcej informacji.](#)

Chips JU Call 2025

Termin składania wniosków międzynarodowych pełnych (FPP): **17 września 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi międzynarodowy konkurs w ramach partnerstwa Chips Joint Undertaking.

[Więcej informacji.](#)

M.ERA-NET 3 Call 2025

Termin składania wniosków pełnych, tzw. full proposals: **19 listopada 2025 r.**

Wnioski krajowe składane są na etapie full proposal: **26 listopada 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią M-ERA.NET 3 ogłosiło konkurs M-ERA.NET Call 2025 na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii materiałowej oraz niskoemisyjnych technologii energetycznych, a także badań nad materiałami na potrzeby przyszłych technologii produkcji akumulatorów

Więcej informacji.

Programy Fulbrighta

Trwa nabór do programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta. O wyjazdy do USA mogą się ubiegać m.in. osoby przygotowujące rozprawę doktorską, zainteresowani rozpoczęciem studiów II i III stopnia, pracownicy badawczy i dydaktyczni, a także kierownicy projektów z obszaru STEM.

Więcej informacji.

Doskonałość dydaktyczna

Termin zakończenia naboru wniosków: **30 maja 2025 r.**

Przypominamy, iż zbliża się termin składania wniosków. Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań wzmacniających ich potencjał dydaktyczny poprzez utworzenie i rozwój komórek odpowiedzialnych za podnoszenie jakości procesu dydaktycznego na uczelniach, w tym podnoszących kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę lub doktorantów lub doktorantek.

Więcej informacji.

ERA4Health

Termin składania wniosków pełnych: **17 czerwca 2025 r.**

Przypominamy, iż NCBR ogłosiło szósty konkurs na projekty badawcze pt. Understanding the interactions between cardiovascular diseases and comorbidities and/or their therapeutic treatments (InterHeart).

Więcej informacji.

Neuron Cofund 2 V konkurs

Zakończenie naboru wniosków pełnych: **czerwiec 2025 r.**

Przypominamy, iż NCBR ogłosiło V międzynarodowy konkurs w ramach programu Neuron Cofund 2 pt. „Interdisciplinary Approaches to the Neuroscience of Pain”.

Więcej informacji.

EP PerMed, JTC2025

Termin składania naboru wniosków pełnych: **17 czerwca 2025 r.**

Przypominamy, iż NCBR ogłosiło konkurs EP PerMed. Celem konkursu jest finansowanie badań nad zdrowiem ludzkim w zakresie strategii farmakogenomicznych w medycynie spersonalizowanej.

Więcej informacji.

THCS, JTC 2025

Termin składania naboru wniosków pełnych: **19 czerwca 2025 r.**

Przypominamy, iż NCBR uruchomiło III konkurs na projekty badawcze pn. „Better care closer to home: Enhancing primary and community care”. Celem jest koordynacja i optymalizacja wysiłków badawczych w Europie i krajach partnerskich w obrębie innowacji w systemach opieki zdrowotnej.

Więcej informacji.

ERA4Health

Termin składania naboru wniosków pełnych: **17 czerwca 2025 r.**

Przypominamy, iż wystartował międzynarodowy konkurs pt. Fostering Pragmatic Comparative-Effectiveness Trials in Non-communicable Diseases (EffecTrial). Jest to pierwszy (pilotażowy) w ERA4Health konkurs poświęcony badaniom klinicznym.

Więcej informacji.

IMPRESS-U

Termin zakończenia naboru wniosków: **do końca 2025 r.**

Przypominamy o ogłoszonym przez NCN konkursie IMPRESS-U, którego celem jest wsparcie potencjału naukowego w Ukrainie i otwarcie nowych możliwości współpracy naukowców polskich i ukraińskich z naukowcami z USA oraz krajów bałtyckich.

Więcej informacji.

BIBLIOTEKA WAT

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej oferuje szereg usług przeznaczonych dla pracowników naukowych, takie jak: wykonywanie analiz bibliometrycznych dorobku naukowego w postępowaniu habilitacyjnym i profesorskim, szkolenie z zakresu wykorzystania baz bibliometrycznych, rekomendacji publikacyjnych.

Więcej informacji: <https://bg.wat.edu.pl/centrum-analiz-bibliometrycznych/>

Mathematics Source

Zapraszamy do testowania bazy Mathematics Source, która zawiera największy zbiór czasopism z zakresu nauk matematycznych.

Dostęp testowy otwarty jest do **30 czerwca 2025 r.**

Więcej informacji: <https://bg.wat.edu.pl/> w zakładce zasoby/dostęp testowy.

Nie wszystkich możesz ocalić...- Komandos Medyk na linii ognia.

5 czerwca o godz. 16.00 odbędzie się w Bibliotece spotkanie z Krzysztofem Plutą „WIREM” pierwszym w Polsce absolwentem kursu Special Operations Combat Medic (SOCM) elitarnej szkoły JSOMTC dla medyków sił specjalnych USA w fort Bragg oraz kursu dla medyków piechoty armii USA 68W Combat Medic w fort Sam Houston, operatorem z ponad 15 letnim doświadczeniem w zespole bojowym Jednostki Wojskowej Komandosów. WIR spędził ponad 40 miesięcy jako operator-medyk zespołu bojowego w rejonach objętych konfliktami zbrojnymi uznanymi za strefę działań wojennych oraz praktyką w składzie personelu śmigłowców MEDEVAC.

Zestaw narzędzi ułatwiający korzystanie z e-zasobów:

Zapraszamy do korzystania z LibKey firmy Third Iron.

LibKey to zaawansowany zestaw narzędzi optymalizujący dostęp do artykułów naukowych licencjonowanych przez Bibliotekę Główną WAT. Został zaprojektowany tak, aby zminimalizować liczbę kroków niezbędnych do uzyskania dostępu do treści pełnotekstowych.

Więcej informacji na stronie w zakładce [Zasoby/LibKey](#)